### §. 360.

*Si vis fluminis de tuo fundo partem aliquam detraxeris & vicini fundo attuleris, tua manet, quam diu eam non dereliqueris.* Etenim si vis fluminis de tuo fundo partem aliquam detraxerit, cum adhuc extet, minime interit (§. 541. *Ont.*); sed locum saltem mutavit. Quamobrem cum alterius te invito fieri nequeat, quod tuum est (§. 338.), pars de fundo tuo detracta & vicini fundo allata tua adhuc manet. *Quod erat unum.*

*Cujusnam sit pars a fundo alterius vi fluminis detracta.*

Enimvero domino competit jus rem suam derelinquendi (§. 356.), consequenter etiam partem vi fluminis fun-

fundo tuo detractam & vicini fundo allatam. Quoniam igitur dominus esse desinit, quamprimum quis rem derelinquit (§. 250.), & ea pro re nullius habenda, quamprimum derelicta præsumi potest (§. 265.); si vis fluminis de tuo fundo partem aliquam detraxerit & vicini fundo attulerit, tua non manet, nisi quamdiu eam non derelinquis. *Quod erat alterum.*

Conveniunt hæc cum iis, quæ tradit Imperator §. 21. Inst. de rer. div. etsi nondum definiamus, quandonam derelictio præsumi debeat. Notandum vero, bene jam observatum fuisse a *Grotio* l. c. §. 8. quæ de hoc argumento ab Autoribus traduntur, ea magnam partem esse ex instituto quarundam gentium, neutiquam a naturali jure, quanquam ipsæ sæpe instituta sua eo nomine venditent.

§. 361.

Violenta ablatio partis de fundo tuo in alienum vi fluminis aut alio casu facta *Avulsio* dici solet. *Avulsio quid dici soleat.*

Cum ab alluvione manifesto differat (§. 351.), nomine quoque ab eadem recte distinguitur, præsertim cum jus alluvionis & avulsionis non idem sit (§. 351. & seq.). Ceterum avulsionem non modo vi fluminis fieri exemplo esse potest, si pars quædam montis violento casu avulsa una cum arboribus in agrum vicinum transfertur, ut, qui pratum fuerat, subito in sylvam mutatus appareat: quale quid ante annos hæud ita multos in loco aliquot miliaribus Francofurto ad Mœnum distante accidisse memini.

§. 362.

Agri vel certa mensura comprehenduntur, puta per *Agrorum distantias* & jugera, vel certis limitibus circumscribuntur, *visio.* five artificialibus, five naturalibus, quales sunt montes, fluvii, syl-

sylvæ. Illoscum *Grosio* de J. B. & P. lib. 2. c. 3 §. 16. n. 1. assignatos, istos limitatos, hos arcifinios appellare lubet.

Romani agros distinxerunt in assignatos, limitatos & arcifinios; sed non eodem prorsus sensu. Ager enim limitatus dicebatur, qui certa centuriarum & jugerum mensura comprehendebatur; assignatus, qui tantummodo per extremitatem mensura comprehendebatur; arcifinios denique, qui nulla mensura continebatur. Unde *Gronovius* in *Notis Grotium* reprehendit, quod auctores finium regendorum valde defunctorie legerit. Erat autem centuria 100. vel 150. jugerum; vero in longitudinem numerabat pedes 240, in latitudinem 120. Divisio agrorum, prout a nobis datur, instituto præsentis convenientior. Etenim si divisione simul occupantibus assignatur ager juxta certam mensuram (§. 193.), erit assignatus; si quis fundum occupat limitibus circumscribendo (185.), ager limitatus est; si denique quis fundo limites naturales habenti insitit verbisque declarat, præsentibus aliis, se velle eum esse suum (§. 187.), hoc modo occupatus ager arcifinios est. Videmus adeo agrorum divisionem, quam dedimus, optime respondere diversis modis immobilia occupandi, quibus originarie acquiritur eorum dominium. Mox etiam patebit, hanc agrorum divisionem per commodam esse in jure alluvionis prohibito definiendo. Nemo igitur nobis vitio vertet, quod terminos Romanorum nostræ divisioni aptaverimus, cum Romanorum divisio extrinsecis rationibus nixa nobis non eundem præstet usum.